
 

 
Ministero dell'Istruzione e del Merito 

Liceo Statale Carlo Tenca 

Bastioni Porta Volta, 16, 20121 Milano (MI) - Tel.: 026551606 

E-mail: MIPM11000D@istruzione.it - Pec: MIPM11000D@pec.istruzione.it 

C.F.: 80126370156 - C.M.: MIPM11000D 

 
 

Oggetto: Individuazione Ditta Edile per manutenzione urgente tetto Liceo Tenca 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTE le infiltrazioni d’acqua e gli allagamenti verificatisi nei giorni scorsi nell’edificio scolastico e in 

particolare in numerosi punti del terzo piano, sia lungo le pareti che nei corridoi, aule scolastiche e 

laboratori, con lo sfondamento e la caduta di numerosi pannelli del controsoffitto, in concomitanza 

delle intense precipitazioni occorse; 

CONSIDERATO che tali infiltrazioni ed allagamenti sono dovuti a disconnessioni o fratture delle 

tegole del tetto dell’edificio scolastico, intervenute nel corso dei mesi estivi a causa di vari fortunali.  

CONSIDERATO che di dette disconnessioni o fratture delle tegole del tetto dell’edificio scolastico è 

stata data pronta comunicazione a Città Metropolitana che però ad oggi non è stata in grado di 

intervenire per le necessarie riparazioni e manutenzioni;  

SENTITA la Città Metropolitana per la richiesta di intervento immediato;  

PRESO ATTO che Città Metropolitana non può procedere alla riparazione e manutenzione per 

assenza di una ditta edile per la manutenzione, in quanto scaduto l’appalto; 

VISTA l’urgenza di procedere alla riparazione e manutenzione del tetto per la risoluzione del 

problema prima che nuove condizioni di intensa precipitazione possano ulteriormente danneggiare e 

rendere inagibili aule e locali scolastici e compromettere il regolare servizio; 

COMUNICATA l’urgenza dell’intervento e in accordo con Città Metropolitana; 

 

 
DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati, di procedere con 

carattere di urgenza all’individuazione di una ditta edile cui affidare, con procedura di affidamento 

diretto, la riparazione e manutenzione del tetto dell’istituto.  

 

 

Il Dirigente Scolastico  

prof. Mauro Agostino Donato Zeni 

LICEO " TENCA "
C.F. 80126370156 C.M. MIPM11000D
A007778 - LICEO STATALE CARLO TENCA

Prot. 0006371/U del 11/10/2024 23:37


		2024-10-11T23:13:54+0200
	MAURO AGOSTINO DONATO ZENI




